



BM-WRP.0237.1.2024

Warszawa, 04 grudnia 2024 r.

Wykaz prac legislacyjnych Ministra Nauki
– aktualizacja (23)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
26.	Rozporządzenie Ministra Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania pracowników pomocniczych jednostek naukowych i innych jednostek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk	Obowiązujące rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 marca 2011 r. w sprawie warunków wynagradzania pracowników pomocniczych jednostek naukowych i innych jednostek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. z 2020 r. poz. 1513) po raz ostatni było nowelizowane w 2020 r. W związku z tym zachodzi konieczność podniesienia stawek wynagrodzeń przewidzianych w tym akcie, których wysokość znajduje się poniżej albo na granicy wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę. Ze względu na zmiany organizacyjne w Polskiej Akademii Nauk zachodzi także potrzeba weryfikacji wykazu stanowisk określonych w tym rozporządzeniu. Ponadto zmiany wymagają przepisów dotyczące dodatku funkcyjnego, którego wysokości ustalone dla poszczególnych stanowisk i funkcji w 2011 r. obecnie pozostają całkowicie nieadekwatne do warunków na rynku pracy.	W projektowanym rozporządzeniu przewiduje się następujące zmiany: 1) podniesienie stawek wynagrodzenia dla większości stanowisk i grup zaszerogowania; 2) zmianę grup zaszerogowania na niektórych stanowiskach; 3) zmiany w obrębie wykazu stanowisk (dodanie nowych i usunięcie niewykorzystywanych); 4) zmianę w zakresie ustalania wysokości dodatku funkcyjnego (zastąpienie „widetek” kwotowych dodatkiem ustalonym jako procent od kwoty wynagrodzenia zasadniczego).	I kwartał 2025 r.	Krzysztof Bakuła - dyrektor Departament Nauki Iwona Grochowalska - zastępca dyrektora Departament Prawny